
2023年3月   一般財団法人 日本文化用品安全試験所 

             登録番号：T6010605002384 

 

 

Web請求書確認サービスのご案内 

 

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊所からお送りしております請求書について、郵便物の配達遅延および紛失の対策、また、2021 年の秋

から郵便法改正で郵便局のサービス縮小（土曜配達の廃止、翌日配達の廃止、普通郵便の配達日数の減少）によ

る影響への懸念を受けて、お客様へより早く、確実にお届けする為、インターネット上でご請求情報を確認でき

るサービス「楽楽明細」を利用し、請求書のWeb発行を開始させていただく事となりました。 
※これまで送付していた請求書と同様、弊社の社印がついた請求書を Web 上からダウンロードしていただけま

す。 
 

つきましては、大変お手数をお掛けして恐縮でございますが、下記情報をご記入の上、 

FAXかメールにて、ご返送をお願いできますでしょうか。 

 ※請求書公開の通知を、本メールアドレス宛にご送付させていただきます。 

 ※メールアドレスは、4つまでご登録いただけます。（複数のメールアドレスをご登録いただく場合、 

  ログインIDのご案内とパスワード登録メールは一番上のアドレスにお送りします） 

 ※メールアドレスは、パソコンのメールアドレスをご登録ください 

 ※メールアドレスは、 「o（オー）」「0（ゼロ）」など、わかりやすくご記入いただけますと幸いです。 

  

【返送先】 

 FAXの場合        ： 03-3829-2563 

メール添付の場合 ：c-kawai@mgsl.or.jp 

 

【ご利用開始月】 

2023年5月ご請求分より、WEB請求書に切り替えを予定しております。 

 

【ご注意】 

 誠に勝手ではございますが、この度の請求書の電子化により、 

 これまで実施しておりました、紙での請求書の郵送は、廃止させていただくことといたします。 

 お客様には、大変お手数をお掛け致しまして恐縮でございますが、ご理解とご協力を 

 どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 ご不明な点等ございましたら下記までお問い合わせください。 

 

【お問合せ先】 

TEL:03-3829-2511      Mail: c-kawai@mgsl.or.jp 

一般財団法人日本文化用品安全試験所  経理課  川井 智加 

御社名  

ご担当者名  

お電話番号  

メールアドレス ※ 

 


